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Citathistorie fra Der Nordschleswiger: Statsminister ønsker mere 

tyskundervisning  
 
  
//OBS! Anvendelse af Ritzaus citattjeneste og materiale herfra forudsætter accept af vilkårene nedenfor (se 
bunden af denne meddelelse)  

Statsminister Anders Fogh Rasmussen ønsker "en grundlæggende ændring"  

af tyskundervisningen i Danmark, skriver dagbladet "Der Nordschleswiger" i  

Aabenraa.  

Under et møde med repræsentanter for det tyske mindretal i Middelfart  

sagde Fogh, at det er nødvendigt, "at danskenes tyskkendskaber bliver  

bedre end i dag".  

Undervisningsminister Bertel Haarder overvejer i øjeblikket et forslag om at  

gøre tysk obligatorisk på gymnasierne efter næste skoleår.  

Tyskland er Danmarks største samhandelspartner med en dansk eksport på  

ca. 100 milliarder kroner årligt. Ikke mindst Dansk Industri har krævet en  

større indsats for det tyske sprog i de danske skoler, men Statsministeren  

understreger, at det tyske sprog også er en vigtig kulturel faktor i forholdet  

mellem Danmark og Tyskland.  

Redaktionel kontakt:  

s.matlok  

tlf.: 21 22 93 30  

e-mail: s.matlok@nordschleswiger.dk  

**** DETTE STOF ER VIDEREFORMIDLET AF RITZAUS BUREAU PÅ VEGNE AF ANDRE ****  

//Betingelser for aflevering til Ritzaus citattjeneste:  

- Stof på Ritzaus citattjeneste er udsendt på ansvar af det citerede/afsendende medie.  

- Stof til Ritzaus citattjeneste skal afleveres som færdigredigeret citathistorie (inkl. kildehenvisning) i en sådan 
form, at Ritzaus abonnenter frit og uredigeret kan anvende hele teksten med kildehenvisning.  

//Betingelser for brug af materiale fra Ritzaus citattjeneste:  

- Et citat må forkortes, men ikke tilføjes stramninger eller udtryk, som afsenderen ikke kan stå inde for.  

- Det skal tydeligt fremgå, hvilket medie citatet kommer fra. Ansvaret herfor ligger hos mediet, der anvender 
materialet - også hvor afsender måtte have glemt at inkludere kildehenvisning ved aflevering.  

- Materialet må ikke videreudnyttes kommercielt andet end i egne udgivelser. 
  
    

Alt materiale i InfoMedia er omfattet af lov om ophavsret. Fotografisk, mekanisk eller anden gengivelse af materiale i 
InfoMedia, eller dele heraf, uden tydelig kildeangivelse, er forbudt uden forudgående skriftlig aftale med InfoMedia Huset 

A/S i henhold til gældende dansk lov om ophavsret. En del artikler i InfoMedia indeholder links til andre websites. InfoMedia 
påtager sig intet ansvar for, at sådanne links fungerer, eller at de angivne web-adresser er korrekte.  
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